

رئیس جمهور:

امید آفرینی و یأس آفرینی معیار دسته بندی رسانه هاست



صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

آرمان ملی

شماره ۱۷۹۳

شنبه ۱۴۰۲ • ۱۲ • ۲۶ ۵هـ رمضان ۱۴۴۵ ۱۶ مارس ۲۰۲۴

قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» از انتخابات آمریکا

دونل پیرمرد قمارباز با استراتژیست کم حافظه

«بایدن» به دنبال مذاکره با تهران در آستانه انتخابات!

«ترامپ» بی‌پولیستی که به دنبال مهار چین است



صفحه ۳

گزارش «آرمان ملی» از احتمال تنش و راهکارهای مهار آن در مجلس دوازدهم؛

اسب زین شده تندروها برای تسویه حساب

آرمان ملی: «هجمه، حمله، تخریب، تسویه حساب» اینها مفاهیمی است که تندروها در ادبیات سیاسی ایران باب کرده‌اند و هر زمان که چه در قدرت بوده‌اند و چه نبوده‌اند این رویکرد را اتخاذ کردند تا به نحوی طرف مقابل را چه از جریان رقیب یا

گزارش «آرمان ملی» از برخی رد صلاحیت‌ها و آقازاده‌های خارج نشین

برخورد دوگانه

فرق دختر لاریجانی با پسر قالیباف چیست؟



عکس: حجت سپهوند

صف طولانی بود، پس رای ندادند؟! پنهان کردن خواست مردم برای نیت گروهی؟

آرمان ملی: انتخابات تمام شد، اما حواشی آن باقی است. بی‌تردید نمی‌توان انتخابات مجلس دوازدهم را می‌کنند چنانکه برخی مشکلات اقتصادی و برخی نبودن انتخاباتی دانست که با حضور تعداد زیادی از واجدان شرایط رای دادن برگزار شده است. تعداد رای دهندگان می‌کنند و...

ارزش پول ملی مانند پرچم یک کشور است

تعامل با جامعه جهانی کلید حل مشکلات اقتصادی است

ورود مواد مخدر صنعتی به ایران شدت گرفته است

مهاجرهایی که دست خالی نیامده‌اند

جعفرقناد باشی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

حماس ضرب شست کاری ای زد

صفحه ۷

یادداشت

ملاک امید آفرینی

مصطفی ایزدی کارشناس رسانه

مسئولیت اصلی رسانه‌ها انتقال حرف مردم به حاکمیت و انعکاس فعالیت حاکمیت به جامعه است. حال اگر فعالیت‌ها، اقدامات و برنامه‌ریزی‌های حاکمیت و دولت در مردم امید ایجاد کند...

ادامه در همین صفحه

سخن روز

مذاکرات جدید بین ایران و آمریکا

سید جلال ساداتیان سفیر سابق ایران در لندن

مذاکرات مستقیم و غیرمستقیم بین ایران و آمریکا همواره مورد توجه رسانه‌های مختلف قرار می‌گیرد. در گذشته زمانی که ایران و آمریکا بر سر پرونده هسته‌ای تهران با یکدیگر مذاکره می‌کردند...

تغییرات بنیادین

سید حسن موسوی چلک رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

نامگذاری روزها به مناسبت‌های مختلف در سطوح جهانی، فرصتی برای پرداختن به آن مناسبت است. از جمله این مناسبت‌ها، ماه جهانی مددکاری اجتماعی که ماه مارس است و روز جهانی مددکاری اجتماعی که ۲۰ مارس است که ۲۹ اسفندماه است. چند سالی است که بعد از عضویت انجمن مددکاران اجتماعی ایران در فدراسیون جهانی، امروز در ایران هم برنامه‌های را برای این داریم که امسال نوزدهم اسفند این برنامه برگزار شد. با توجه به اینکه چندین کرسی را در فدراسیون جهانی، منطقه آسیا، اقیانوسیه داریم، تلاش می‌کنیم پیام این نامگذاری را به شکل‌های مختلف منعکس کنیم. آنچه ما برداشت می‌کنیم این است که آینده مشترک جامعه جهانی، آینده‌ای است که صلح، دوستی و مهربانی در جامعه جهانی نهادینه خواهد شد و همه افراد از حقوق شان برای یک زندگی شایسته باید برخوردار باشند. طبیعتاً در چنین جهانی، تبعیض، خشونت، نابرابری، محرومیت، ظلم و استثمار جایگاهی نخواهد داشت. و این همان چیزی است که در تعریف جدید جهانی فدراسیون مددکاران اجتماعی در سال ۲۰۱۴ به عنوان هدف غایی مددکاری اجتماعی تعیین شده و آن، به رزستنس اجتماعی است. نامگذاری امسال یا شعار امسال در مسیر تحقق همین هدف است. چیزی که ما به عنوان مددکار اجتماعی به دنبالش هستیم، چه در روابط بین فردی و مداخلات بین فردی و تعارضات بین فردی این است که صلح حاکم شود. چه در برنامه‌های جامعه‌های و کلان به دنبال این هستیم که در جوامع مختلف مردم با تفاوت‌هایی که در نژاد، رنگ، زبان، دین و غیره دارند اما با آرامش و احترام متقابل کنار هم‌دیگر زندگی کنند. در قرآن هم داریم که خداوند می‌فرماید: من شما را از رنگ‌ها و نژادها و زبان‌های مختلف آفریدم تا با آرامش کنار هم‌دیگر زندگی کنید. و این همان چیزی است که مطابق اصل پذیرش کثرت مددکاری اجتماعی هم هست. لذا وقتی از صلح و آرامش حرف می‌زنیم یعنی همه مردم در کره خاکی حق شان هست که از یک زندگی شایسته و در صلح و آرامش برخوردار باشند. آنچه که اهمیت دارد و امروز جامعه جهانی از آن رنج می‌برد: فقر، تبعیض، گسترش جرم، گسترش آسیب‌های اجتماعی، نابرابری، بی‌تفاوتی، رنج بسیاری از مردم، ناتوانی در تامین حداقل‌های خدمات عمومی، عدم دسترسی برابر به امکانات و ظرفیت‌هاست و با تحقق این شعار، جامعه‌ای را خواهیم داشت که این مولفه‌ها نهاد جامعه نخواهند بود. علی‌رغم اینکه اعتقاد داریم هر قدر هم تلاش کنیم، فقر و فساد و خشونت به طور مطلق از بین نمی‌رود چون در حوزه علوم اجتماعی در این حوزه‌ها هم مطلقاً راند داریم ولی بر این باوریم که با تلاش، با بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌های بالفعل و بالقوه، همه‌مان می‌توانیم تلاش کنیم تا چنین جامعه‌ای را بسازیم و بر این باوریم که چنین جامعه‌ای، ساخته تحویل ما نخواهد شد بلکه باید تلاش کنیم تا بسازیم. و ما مددکاران اجتماعی برای ساختن چنین جامعه‌ای از همه ظرفیت‌های حرفه‌ای ما در کنار سایر متخصصان استفاده خواهیم کرد. در پایان این روز و این ماه را به مددکاران اجتماعی به ویژه مددکاران اجتماعی ایران تبریک می‌گوییم.

رشد منفی دو بخش اصلی اقتصاد یعنی صنعت و معدن و کشاورزی در دو فصل گذشته بود تورم پایین، تقویت تراز مثبت تجاری غیر نفتی، تقویت ارزش پول ملی، توزیع عادلانه درآمد و کاهش فقر و افزایش رفاه مردم و سرمایه اجتماعی... شاخص‌های سنجش موفقیت دولت‌ها هستند. نامزد انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم تصریح کرد: بدتر شدن تراز انرژی کشور، ناترازی بیشتر صندوق‌های بازنشستگی و بیمه‌ای ناترازی بانک‌ها، کسری مداوم بودجه دولت، چاپ مداوم پول بر قدرت در کنار تصمیمات روزمره در سیاست‌های پولی و مالی نشانه‌های مهمی از بی‌برنامگی و ضعف عملکرد دولت است. البته اقدامات خوبی در خصوص پروژه‌ها و سطح خرد اقتصاد کشور در حال انجام است که قابل تقدیر است. ولی هیچ‌کدام مؤید موفقیت و پیشرفت در سطح کلان کشور که موجب شکل دادن ایران قوی باشد نیستند! رئیس سابق بانک مرکزی بیان کرد: در انتها چند پیشنهاد مهم: برای رفع جدی تحریم‌ها روشی متفاوت از آنچه انجام دادید را پیش بگیرید. مسئولین غیر متخصص، و غیر حرفه‌ای در بخش‌های مهم خصوصاً بخش اقتصاد کنار گذاشته شوند. هزینه‌های دولت در قالب بودجه و غیر بودجه‌ای به شدت کنترل شود. قیمت گذاری‌های دستوری و غیر واقعی متوقف و نیز با جلوگیری از سیاست‌های کاهنده ارزش سهام، امید را به بورس برگردانید. تغییر ارزش پول ملی به علت تورم را بپذیرید و ارز چند نرخی که موجب رانت می‌شود را متوقف کنید. تداوم ایجاد ناترازی در بانک‌ها از سوی دولت را متوقف و با یک برنامه پایدار ناترازی آن‌ها سریعاً چاره جویی شود.

عبد الناصر همتی خطاب به رئیسی:

گفتید تحریم را یک دولت مقتدر می‌تواند حل کند!

گفتید تحریم و برجام را یک دولت مقتدر می‌تواند حل کند. نتیجه چی شد؟ دلار ۶۰ هزار تومانی و کاهش ۱۴۰ درصدی ارزش پول ملی، افزایش بیش از سه برابری قیمت سکه طلا، فروش ربع سکه بانک مرکزی با قیمتی بیشتر از ارزش تمام سکه در ابتدای دولت سیزدهم، تداوم تورم بالای ۴۰ درصدی و رشد سرسام‌آور قیمت مسکن و اجاره... شما در مورد رسانه‌ها گفتید آرزویشان این است که تیر بزندان کارهای دولت نشان می‌دهد دنبال شکل دادن ایران قوی است! وی افزود: افت قدرت خرید مردم با داشتن رتبه اول جمع منابع نفت و گاز جهان، رفتن بیش از ۳۰ درصد مردم به زیر خط فقر، فاصله گرفتن بسیار زیاد از رقبای منطقه‌ای از نظر تولید ناخالص داخلی و قدرت اقتصادی... کدام یک نشانگر تلاش دولت برای شکل دادن ایران قوی است؟ دولت و مجلس به رغم ادعای همدلی هنوز نتوانسته‌اند بعد از یکسال از پایان برنامه ششم توسعه، برنامه هفتم را نهایی کنند، چند روز مانده به پایان سال، دولت هنوز نتوانسته مهمترین سند مالی سال آینده یعنی بودجه ۱۴۰۳ را نهایی کند! اقدام و عمل دولت‌ها در نتیجه شاخص‌های کلان آن‌ها مشخص می‌شود نه در گفته‌ها و ادعاها، یعنی رشد بالای اقتصاد (شما قول رشد ۸ درصد داده بودید و رشد فعلی ۵/۴ درصد هم معلوم نیست پایدار باشد، چرا که ناشی از صادرات نفت در کنار

آرمان ملی: رئیس پیشین بانک مرکزی در واکنش به اظهارات رئیسی در دیدار مدیران رسانه‌ها نوشت: سقوط قدرت خرید مردم با داشتن رتبه اول جمع منابع نفت و گاز جهان، رفتن بیش از ۳۰ درصد مردم به زیر خط فقر، فاصله گرفتن از رقبای منطقه‌ای از نظر تولید ناخالص داخلی و قدرت اقتصادی... کدام یک نشانگر تلاش دولت برای شکل دادن ایران قوی است؟ عبد الناصر همتی در کانال تلگرامی خود در این باره نوشت: رئیس جمهور در دیدار مدیران رسانه‌ها: «امروز که راهبرد دشمن ایجاد یاس در جامعه با بزرگنمایی ضعف‌ها و ترویج «نمی‌توانید» و «نمی‌شود» هاست، از جمله اقدامات مؤثر برای امید آفرینی این است که دولت با اقدام و عمل و رسانه‌ها با قلم و بیان خود در مسیر ترویج نقاط قوت و تلاش برای رفع نقاط ضعف اقدام کنند. کارهای دولت نشان می‌دهد دنبال ایران قوی است!» اینکه راهبرد دشمنان بزرگنمایی ضعف‌ها می‌باشد شکی نیست. اما این دلیل نمی‌شود دولتی که با شعار «ما می‌توانیم» به میدان آمد و وعده‌های سنگین و مهمی در خصوص قطع ارتباط تحریم با سفره مردم، تک رقمی کردن تورم، تقویت ارزش پول ملی، ساخت سالانه یک میلیون مسکن و از بین بردن فقر... به مردم داد، هر انتقادی از بی‌برنامگی و ناتوانی دولت را به راهبرد دشمن منتسب کند. با اقدامی به نام جراحی اقتصادی و جلوگیری از رانت ارز ترجیحی، تورم سه رقمی برای مایحتاج روزمره مردم از گوشت و مرغ و لبنیات ایجاد کردید و مجدداً همان ارز ترجیحی در یک سطح بالاتر از ۲۸۵۰۰ و با اختلاف رانتهی بیش از ۵۰ درصدی با نرخ ارز بازار برقرار کردید. آیا توانستن، این بود؟

ملاک امید آفرینی

ادامه یادداشت

... انعکاس این امید باید از سوی رسانه‌ها انجام شود. اما اگر منظور از ایجاد امید این باشد که آنچه مقامات فعالیت‌های خود می‌گویند و منتظرند که رسانه‌ها گفته‌های آنها را در قالب امید آفرینی منتشر کنند اتفاقاً بر عکس ضد امید و یأس آور است. مثلاً دولت برای امید آفرینی برای نسل جوان گفته در طی ۴ سال ۴ میلیون مسکن می‌سازیم. تقریباً همه کارشناسان اقتصادی و مسکن می‌گویند که ظرفیت ساخت و ساز مسکن در کشور سالانه یک میلیون مسکن نیست. حال اگر رسانه‌ها بر خلاف این گفته و صرفاً در جهت ایجاد امید در جامعه بگویند که دولت حتماً این مسکن‌ها را می‌سازد و سپس دولت به هر دلیلی نتواند از پس این وعده داده شده برآید بخش زیادی از ناامیدی از این مسئله به گردن رسانه‌ها می‌افتد. چرا که جامعه انتظار دارد وقتی رسانه‌ها با این همه از کارشناسان می‌توانند صحبت کنند، نظرخواهی کنند و واقعیت‌های موجود را منعکس کنند و کارشناسان هم می‌گویند که ظرفیت ساخت سالانه یک میلیون مسکن در کشور وجود ندارد چرا به جای واقعیت‌های موجود برای جامعه امید آفرینی واهی می‌کنند؟ البته این یک مثال است و نمونه‌های مشابه بسیاری هست. به عنوان نمونه دیگر در بحث راه اندازی برخی کارخانه‌ها که بسیار هم رسانه‌ای می‌شود و به زعم خود امید آفرینی می‌کنند در نهایت مشخص می‌شود که اتفاقی نیفتاده است. لذا اگر رسانه‌ها و مطبوعات بخواهند آنچه را که مقامات می‌گویند در قالب امید آفرینی منعکس کنند و نظر مردم، کارشناسان و منتقدین را به جهت اینکه دولت آنها را یأس‌آور تلقی می‌کند منعکس نکنند، اساساً مسئولیت و رسالت رسانه‌ها زیر سوال می‌رود. البته رئیس جمهور نیز دسته‌بندی خود را از رسانه‌ها دارد. اما به نظر می‌رسد امروز با ۳ دسته از رسانه‌ها روبه‌رو هستیم. رسانه‌های اصلاح طلب، اصولگرا و رسانه‌های زرد. مصلداً او سیما همینطور می‌خواهد به عنوان یک رسانه در جامعه امید ایجاد کند. نمونه کاملاً روشن این مسئله در انتخابات است که یک مانور وسیع تبلیغاتی بر جامعه وارد آمد که در انتخابات شرکت کنند تا مثلاً ۴۲ درصد مجلس یازدهم به بیش از ۵۰ درصد برسد اما دیدیم که نه تنها بالاتر نرفت بلکه به گفته آمارهای رسمی ۴۱ درصد شد. لذا پیدا است که مردم به این چیزها توجه نمی‌کنند چرا که تک صدایی است. در نتیجه رسانه‌هایی که حرف دولت را می‌زنند از نظر دولت امید آفرین و آنهایی که نظر کارشناسی منتقدین را در اقتصاد، سیاست و فرهنگ منتشر می‌کنند یأس آفرین قلمداد می‌شوند.

قطعنامه مبارزه با اسلام هراسی تصویب شد

قطعنامه اقدامات برای مبارزه با اسلام هراسی با ۱۱۵ رای مثبت در روز جهانی مبارزه با اسلام هراسی در مجمع عمومی سازمان ملل تصویب شد. به گزارش همنشینی آنلاین، سازمان ملل متحد اسفند ماه با صدور قطعنامه‌ای ۱۵ مارس (۲۵ اسفند) را به عنوان روز جهانی مقابله با اسلام هراسی تعیین و نامگذاری کرد که این تصمیم نقطه عطفی در مبارزه با اسلام هراسی در سطح بین المللی است. مجمع عمومی سازمان ملل این قطعنامه را با عنوان «روز بین المللی مقابله با اسلام هراسی» و با اجماع به تصویب رساند. بر اساس این قطعنامه، روز ۱۵ مارس روز بین المللی مقابله با اسلام هراسی تعیین و نامگذاری شد.

وزیر کشور:

مردم در این انتخابات مدال افتخار زرینی را بر گردن آویختند

دادند و مدال افتخار زرینی را بر گردن آویختند. و وحیدی به تلاش‌های مجریان انتخابات اشاره و تصریح کرد: کارگزاران انتخابات نیز با تمام وجود و در سرمای زیاد از مرزها تا عمق کشور و از سر صندوق تا بالاترین مرحله به درستی خدمت رسانی کردند که جای تقدیر دارد. وزیر کشور با اشاره به مشارکت بالای مردم خراسان رضوی در این رویداد سیاسی بزرگ خاطر نشان کرد: مردم خطه خراسان رضوی نیز با مشارکت بالا